
 
 

C I T T A '  D I  C A N A L E  
Provincia di Cuneo 

 

CITTA' DI CANALE - UFFICIO SEGRETERIA  
Piazza Italia n. 18 - 12043 CANALE (CN)  -  P.I.: 00412270043 

Orario apertura uffici: dal Lunedì al Venerdì:  7.30 - 14.00 - Mercoledì:  15.30 - 19.00 - Sabato: chiuso 
Tel. 0173.979129 (interno 6)  - Fax 0173.95798  

Email  segreteria@comune.canale.cn.it   -   P.E.C.  ufficioprotocollo@certcomunecanale.it 
Internet: www.comune.canale.cn.it  

 

 
Prot. 3246/24                                                          Canale, lì  05/03/2024 

 

 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE DI UN RAPPRESENTANTE DEL COMUNE DI CANALE 

NEL CONSIGLIO GENERALE DELLA FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO DI CUNEO 

– MANDATO QUADRIENNALE 2024-2027 - DA EFFETTUARSI A CURA DEL SINDACO 

A NORMA DEGLI ARTT. 42 COMMA 2 LETT.M) E 50 COMMA 8, D.LGS. 18.08.2000 N. 

267 TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI.  

IL SINDACO 

Vista la comunicazione del 06/02/2024, acquisita al protocollo n. 1920 in data 07/02/2024, con 

la quale il Presidente della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo, Sig. Ezio Raviola, 

comunica che l’attuale mandato del Consiglio Generale della Fondazione CRC verrà a scadere 

con l’approvazione del Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023, ovvero entro il 30 aprile 2024;   

  

Rilevato che, con la medesima comunicazione, ai sensi dell’art. 13, comma 3, lett. c del proprio 

Statuto, la Fondazione CRC ha richiesto al Comune di Canale di provvedere alla designazione del 

nominativo di propria spettanza, da individuare per il mandato quadriennale 2024-2027;  

  

Visto il D.Lgs. 267/2000 artt. 42 c.2 lett. m) e 50 c. 8;  

  

Vista la DCC n. 19 del 12/06/2019 con la quale sono stati approvati gli indirizzi per la nomina e 

la designazione e dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni ai sensi e per 

gli effetti degli artt. 42 lett. m) e 50 co. 8 del D.Lgs. 267/2000; 

  

Visto lo Statuto della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo;  

  

RENDE NOTO 

  

- che il Comune di Canale deve procedere alla designazione di 1 (uno) nominativo di propria 

spettanza, da individuare quale componente del Consiglio generale della Fondazione Cassa di 

Risparmio di Cuneo, per il mandato quadriennale 2024-2027, dando atto che, secondo l’art. 

13, comma 3, lett. c dello Statuto della Fondazione CRC, deve essere residente da almeno 3 

(tre) anni in un Comune della zona di Cuneo;  

- gli interessati devono essere in possesso dei requisiti contenuti nello Statuto della Fondazione 

Cassa di Risparmio di Cuneo (art. 3 co. 2) e nel Regolamento Designazioni e Nomine negli 

Organi della Fondazione ed in particolare:  

  

mailto:assistenza@comune.canale.cn.it
mailto:ufficioprotocollo@certcomunecanale.it
http://www.comune.canale.cn.it/


➢ devono possedere i requisiti di onorabilità di cui all'art. 7 e non trovarsi in 

situazioni di incompatibilità e ineleggibilità di cui all’art. 8, commi 1, 2 e 4 dello Statuto; 

in presenza di eventuali situazioni d’incompatibilità di cui all’art. 8, commi 1, 2 e 4 dello 

Statuto, ai soggetti in tal modo designati è consentito risolvere tale/i situazione/i 

d’incompatibilità entro la data di accettazione del conferito incarico in Fondazione, 

previa assunzione, da parte dei medesimi, dei preventivi impegno a rinunciare 

all’incarico/agli incarichi incompatibili (art. 8, commi 4 e 6 dello Statuto);  

➢ devono essere in possesso di adeguate conoscenze specialistiche in materie 

inerenti i settori di intervento o funzionali all'attività della Fondazione e comprovate da 

titoli, riconoscimenti o dall’avvenuto svolgimento di funzioni, per almeno un 

quinquennio1, negli Organi esecutivi o da dirigente presso enti pubblici o negli Organi 

gestionali o da dirigente presso enti privati operanti in uno o più di tali ambiti (combinato 

disposto degli articoli 13, comma 2 dello Statuto e 4, commi 1 e 3 del Regolamento 

Designazioni e Nomine negli Organi della Fondazione – requisiti di professionalità);  

➢ devono aver maturato, per almeno un quinquennio, una concreta ed ampia 

esperienza operativa nell'ambito della libera professione o in campo imprenditoriale o 

accademico, ovvero devono aver espletato funzioni, per almeno un quinquennio1, negli 

Organi esecutivi o da dirigente presso enti pubblici o negli Organi gestionali o da 

dirigente presso enti privati (art. 13, comma 2 dello Statuto – requisiti di professionalità);  

➢ devono essere scelti tra i cittadini residenti, da almeno tre anni, in uno dei 

Comuni della Zona di Cuneo (art. 13 comma 3, lett. c, tabella 1 dello Statuto - requisiti di 

residenza);  

➢ non devono aver compiuto, al momento della designazione, i 75 anni di età (art. 

13, comma 2, ultimo a linea dello Statuto - requisiti di età).  

  

     Alla domanda devono essere allegati:  

  

1. curriculum redatto su modello europeo, sottoscritto in calce dal candidato, con esplicita 

autorizzazione alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Canale e recante il 

consenso al trattamento dei dati personali, di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i. 

ed al Regolamento UE 2016/679 (GDPR);  

2. dichiarazione sostitutiva di atto notorio di insussistenza delle fattispecie di inconferibilità 

ed incompatibilità contemplate dal D.Lgs. 39/2013;  

3. dichiarazione sulla insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 

con il Comune di Canale;  

4. fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità;  

5. dichiarazione di eventuale accettazione alla carica  

6. la documentazione prevista dallo Statuto della Fondazione CRC reperibile sul sito del 

Comune di Canale o presso l’Ufficio Segreteria del Comune di Canale.    

  

                                                           
1

 Si precisa al riguardo che “il quinquennio richiesto deve riguardare un arco temporale di 5 anni anche non consecutivi e non 

può essere adempiuto tenendo conto di esperienze lavorative o funzioni sovrapposte nel tempo” e che “i requisiti di 

professionalità e residenza previsti per i Consiglieri Generali, rispettivamente della durata di 5 e 3 anni devono essere 

maturati al momento dell’invio della richiesta di designazione o della pubblicazione del Bando” (art. 4, comma 1 , ultimo 

alinea e art. 4, comma 5 del Regolamento Designazioni e Nomine negli Organi della  

Fondazione)  



 
 

C I T T A '  D I  C A N A L E  
Provincia di Cuneo 

 

CITTA' DI CANALE - UFFICIO SEGRETERIA  
Piazza Italia n. 18 - 12043 CANALE (CN)  -  P.I.: 00412270043 

Orario apertura uffici: dal Lunedì al Venerdì:  7.30 - 14.00 - Mercoledì:  15.30 - 19.00 - Sabato: chiuso 
Tel. 0173.979129 (interno 6)  - Fax 0173.95798  

Email  segreteria@comune.canale.cn.it   -   P.E.C.  ufficioprotocollo@certcomunecanale.it 
Internet: www.comune.canale.cn.it  

 

  

__________________________________________  

  

Gli interessati potranno presentare apposita istanza utilizzando il modello reperibile sul sito 

www.comune.canale.cn.it oppure in distribuzione presso l’Ufficio Segreteria.  

  

Le candidature potranno essere presentate mediante invio a mezzo PEC all’indirizzo 

ufficioprotocollo@certcomunecanale.it oppure consegnate a mano allo Sportello dell’Ufficio 

Segreteria, nel seguente orario: dal lunedì al venerdì dalle ore 7:30 alle ore 14:00; il mercoledì 

pomeriggio dalle 15:30 alle 19:00.   

  

Il termine previsto per la presentazione delle candidature è fissato  

alle ore 12.00 del 20 marzo 2024.  

 

DISPONE 

  

Per la pubblicazione all’Albo Pretorio del presente avviso. 

 

      IL SINDACO 

Enrico FACCENDA (*) 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.     

 

mailto:assistenza@comune.canale.cn.it
mailto:ufficioprotocollo@certcomunecanale.it
http://www.comune.canale.cn.it/
http://www.comune.canale.cn.it/
http://www.comune.dronero.cn.it/
mailto:ufficioprotocollo@certcomunecanale.it

		2024-03-05T09:18:43+0000
	FACCENDA ENRICO




